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احمدي نژاد را محاکمه کنید
احمدي نژاد خودش تخلفات فراواني دارد که بخشي 
از آنها در دوران ریاست جمهوري وي رخ داد. در 
آخرین جلسه جامعه روحانیت، اظهارات اخیر 
آقاي احمدي نژاد و برخي اطرافیان ایشان در پي 
دستگیري آقاي بقایي، آزادشدن وي با قرار وثیقه و 
نیز صحبت هاي آقاي احمدي نژاد در این زمینه که 
شبهه ناک شد، مورد بررسي قرار گرفت. سخنان آقاي 
احمدي نژاد حتي به شکلي مطرح شد که مرجع ضمیر 
آن سخنان مشخص نیست و معلوم نیست شخصي 
که آقاي احمدي نژاد از او صحبت مي کند کیست که 
گاهي به ۸۰ ساله یا ۹۰ ساله بودن او تأکید مي شود. 
آقاي احمدي نژاد در سخناني که در خوزستان داشت 
هم حرف هایي را زد که درباره آن تفسیرهاي فراواني 
مطرح شد. ایشان از زمان ریاست جمهوري هم سخن 
از داشتن فهرستي از مفسدان اقتصادي به میان آورد 
و بیان کرد که این فهرست را افشا مي کند، اما هیچ گاه 
این اتفاق نیفتاد. جا داشت که ایشان فهرست خود را 
ارائه مي کرد و قوه قضائیه هم آن را مورد بررسي قرار 
مي داد، نه اینکه فقط حرف آن مطرح شود و اتفاقي 

نیفتد». 
سخنگوي جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه 
احمدي نژاد خودش تخلفات فراواني دارد، گفت: 
«بخشي از این تخلفات در دوران ریاست جمهوري 
آقاي احمدي نژاد رخ داد که یک مورد از آن در 
زمینه قانون یارانه ها بود که باید این تخلفات از سوي 
دیوان محاسبات کشور و قوه قضائیه پیگیري مي شد 
تا مشخص شود که اگر ایشان صلاحیت براي ادامه 
ریاست جمهوري را ندارد این موضوع اعلام شود». 
مصباحي مقدم در ادامه گفته است: «این درست 
نیست که آقاي احمدي نژاد هر از چندگاهي بیاید 
و سخناني را نسبت به مسئولان عالي رتبه نظام و 
خصوصا مسئولان قوه قضائیه مطرح کند. آقاي 
احمدي نژاد ظاهرا خودش را در شرایطي مي بیند که 
از موضع طلبکارانه سخن مي گوید، اما ما مي خواهیم 
بگوییم که ایشان بدهکار است، بیاید و بدهي اش 
را پرداخت کند». احتمالا اشاره مصباحي مقدم به 
ماجراي نامه هاي اخیر محمود احمدي نژاد بعد از 
ردصلاحیت خودش و بقایي و همچنین نامه هایش 
در حمایت از بقایي بعد از دستگیري و بازداشت است؛ 
آنجایي که احمدي نژاد بازداشت بقایي را «ظلمي 
بزرگ» خوانده است. گفته هاي بقایي و مشایي علیه 
برخي نهادها و چهره ها هم احتمالا در خواسته 
جامعه روحانیت مبارز مبني بر محاکمه رئیس سابق 

دولت بي تأثیر نبوده است.
مواجهه سیاسي یا واقعي؟

و  احمدي نژاد  از  اصولگرایان  روي گرداني  در 
صداقت آنها اماواگر زیاد است. آنها حامي شش دانگ 
احمدي نژاد بودند تا پیش از دولت دهم. زماني که 
احمدي نژاد یکي یکي وزراي اصولگرا را از کابینه دولت 
دهم کنار گذاشت، ماجراي «جریان انحرافي» هم کم کم 
از سوي اصولگرایان پررنگ شد. نزدیکان احمدي نژاد 
در دولت پیشین نه به واسطه مسائل اقتصادي یا فساد، 
بلکه به دلایل سیاسي یا آنچه آنها «جریان انحرافي» 
مي خواندند دستگیر مي شدند. اصولگرایان هیچ وقت 
بابت تخلفات احمدي نژاد در زماني که او رئیس دولت 
بود کلمه اي بر زبان نیاوردند. آنچه سخنگوي جامعه 
روحانیت مبارز از آن شکایت دارد، مانند عدم ارائه 
فهرست مفسداني که احمدي نژاد مدعي بود در دست 
دارد یا مواردي دیگر، تازه چهار سال بعد از اتمام دولت 
سابق سر باز کرده است. اعتراض به رفتارهاي دولت 
احمدي نژاد، به ویژه در حوزه اقتصادي؛ مانند سرانجام 
هزینه درآمدهاي نفتي یا بي اعتنایي به قانون همان 
زمان از سوي جریان اصلاح طلب یا مستقل مطرح 
مي شد. اصولگرایان تمایلي به ورود به این مسائل 
نداشتند. احضار و بازداشت نزدیکان احمدي نژاد به 
اتهام تخلفات مالي- اداري؛ مانند ماجراي رحیمي، 
بقایي و حتي پرونده تأمین اجتماعي سعید مرتضوي 
هم، تازه بعد از پایان دولت احمدي نژاد است که رخ 
داده است. به نظر مي رسد آنچه جامعه روحانیت 
را وادار به واکنش کرده، کنش هاي سیاسي اخیر 
احمدي نژاد است که به مذاق اصولگرایان خوش 

نمي آید و تحمل بیش از این را جایز نمي دانند. 
چرا دیر کردیم؟

مصباحي مقدم در پاسخ به این پرسش که چرا 
جامعه روحانیت پس از چهار سال از پایان دولت 
احمدي نژاد درخواست رسیدگي به تخلفات وي را 
کرده است و این موضوع را در زمان ریاست جمهوري 
احمدي نژاد پیگیري نکرده، گفته است: «اینکه پس از 
چهار سال این مسئله را مطرح کردیم، به این دلیل بود 
که توقع داشتیم قوه قضائیه همان موقع به این مسائل 
رسیدگي مي کرد. البته اینکه مي گوییم همان موقع 
یعني زماني که این تخلفات رخ مي داد باید قوه 
قضائیه ورود مي کرد و  حالا که چهار سال از آن دوران 
گذشته است، حداقل باید دراین باره رسیدگي هایي 
انجام مي شد که البته کارهاي قضائي زمان برند و قوه 
قضائیه نیز بي کار نبوده و رسیدگي هایي داشته است».

چرا ناطق رفت
او همچنین درباره کناره گیري ناطق نوري از جامعه 
روحانیت و ارتباطش با احمدي نژاد گفت: «به نظر 
مي رسد این موضوع [احمدي نژاد] را مي توان نقطه 
آغازي براي کناره گیري آقاي ناطق نوري دانست. البته 
من به صراحت اعلام مي کنم که جامعه روحانیت مبارز 
نتوانست به رأي اکثریت اعضایش در زمینه حمایت از 
آقاي احمدي نژاد، چه در دوره اول ریاست جمهوري و 
چه در دوره دوم برسد و اینکه بگویند جامعه روحانیت 
مبارز به دلیل حمایتش از احمدي نژاد باید عذرخواهي 

کند، این یک آدرس غلط است».
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تنفیذ و تحلیف ماندگار
 نشاني از همبستگي ملي

رئیس جمهور  � دوازدهمین  تنفیذ حکم  مراسم 
منتخب، با شکوه و اقتدار تمام در مرئاي ملت 
ایران برگزار شد و رئیس جمهور محترم، رسما 
زمام امور اجرائي کشور جمهوري اسلامي ایران 
را به مدت چهار سال دیگر، به پشتوانه و اعتماد 
اکثریت ملت ایران، برعهده گرفت.مقام معظم 
رهبري در حکم خود به پیروي از گزینش ملت 
ایران، او را به صورت رسمي به این سمت حساس 
و خطیر، معرفي و منصوب کردند.سخنان جامع 
رئیس جمهور در این مراسم، مورد تأیید و تأکید 
مقام رهبري قرار گرفت و معلوم شد، خط القاي 
اختلاف میان سران نظام جمهوري اسلامي، 
شکست خورده است و وحدت و همدلي که 
لازمه تحقق عدالت و توسعه همه جانبه کشور 
ازجمله گسترش روابط با سایر ملل است، 
همچنان به قوت خویش باقي است.بي تردید 
کشور ما به دلیل پیروي از احکام نوراني اسلام 
و استقامت همه جانبه در برابر استکبار جهاني، 
مخالفان و دشمنان سرسختي در دوران معاصر 
دارد و برخي از قدرت هاي بزرگ نه تنها تمایلي 
به قدرتمندترشدن کشور ما ندارند بلکه ایران را با 
همین قدرت فعلي، تهدیدي بزرگ براي منافعشان 
قلمداد مي کنند؛ بنابراین نکته مهمي که رهبري 
در کنار تلاش براي خدمت خالصانه و همه جانبه 
به مردم و رفع فقر و بي کاري و سایر نگراني ها از 
سطح جامعه و توسعه روابط با سایر کشورهاي 
جهان، به آن اشاره کردند، توجه به مکر و توطئه 
استکبار جهاني بود.همه پذیرفته ایم که استکبار با 
روح خداپرستي و ایمان به قدرت خداي یگانه، در 
تضاد است و بنابراین علاوه بر حفظ این دیدگاه و 
اعتقاد، باید با حفظ یکپارچگي و انسجام دروني و 
بیروني، هوشیارانه مراقب باشیم که نه تنها گرفتار 
دام توطئه هاي استکبار جهاني نشویم بلکه 
از اتحاد و نزدیکي سایرین نیز به محور استکبار 
جهاني، به طرق مختلف جلوگیري کنیم.شکوه 
وحدت ملي مسئولان کشور در مراسم تنفیذ و 
تحلیف، آثار روحي و رواني فوق العاده مثبتي 
در جامعه ایجاد و مردم را به تحقق هدف ها و 
برنامه هاي دولت منتخب، امیدوارتر کرد.رهبري 
معظم همواره فرموده اند که تنها عاملي که 
در کنار استحکام اقتصادي، استحکام سیاسي 
و استحکام فرهنگي، کشور را در برابر دشمنان، 
نفوذناپذیر و شکست ناپذیر خواهد کرد، استحکام 
قلبي و دروني تمام مردم و به خصوص مسئولان 
نظام و نیروهاي مسلح است که بحمداالله 
این استحکام دروني و ارزشمند در انتخابات 
۲۹ اردیبهشت ماه و در مراسم تنفیذ و تحلیف 
منتخب مردم، بار دیگر تجلي یافت.هیچ نظام 
سیاسي بدون دولت مقتدر و هیچ دولت مقتدري 
بدون ملتي متحد، توانایي عرض اندام در مقابلِ 
مشکلات داخلي و خارجي و قدرت هاي سلطه گر 
را نخواهد داشت.باید از فرصت فراهم شده، براي 
افزایش نشاط اجتماعي و سیاسي جامعه، بهره 
جست و به منازعات سیاسي موجود و اختلافات 
بي حاصل جناحي و نگراني هاي عمومي، خاتمه 
داد.روند نگران کننده اي که پس از انتخابات حس 
می شد، بحمداالله امروز شکسته شده و همه 
مسئولان کشور در کنار هم، تصویر تازه اي از اتحاد 
ملي را به رخ جهانیان کشیدند.حفظ این  اقتدار که 
شرکت بیش از نصف کشورهاي جهان، در سطوح 
مختلف در مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب 
این ملت بزرگ، مهر محکمي بر آن زد، بستگي تام 
به حفظ اعتماد مردم و سرمایه اجتماعي حاصل 
از انتخابات دارد که ان شاءاالله با انتخاب کابینه اي 
متشکل از وزراي کارآمد، باانگیزه و بابرنامه، آثار 
دلگرم کننده آن نیز ظاهر خواهد شد و خط سیر 
حرکت عمومي دولت در جهت اصلاح امور کشور 

را بیش از پیش نمایان خواهد کرد.
* معاون سیاسي-اجتماعي استانداري تهران 

نگاه

ایسنا: بهرام قاسمی در نشست سخنگویی این هفته 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه در اخبار منتشر شده 
است که بین مقامات ایرانی و مقامات انگلیسی در 
ارتباط با موضوع نازنین زاغری بحث و گفت وگوهایی 
شده است، گفت: هیئت انگلیسی که برای شرکت 
در مراسم تحلیف به تهران سفر کرده بود با خانواده 
زاغری دیداری داشتند. خانم زاغری ایرانی هستند 
و همسرشان انگلیسی و این دیدار بین این هیئت 
و خانواده خانم زاغری انجام شد. وی در همین 
چارچوب در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا قرار 
است بین ایران و انگلیس تبادل زندانی صورت بگیرد، 

گفت: هیچ بحثی در این مورد وجود ندارد. قاسمی 
همچنین در ارتباط با اظهارنظرهای اخیر مقامات 
عربستانی مبنی بر اینکه ایران در صدور روادید برای 
سفر هیئت عربستانی به ایران در راستای بازدید از 
ساختمان های این کشور در ایران کارشکنی هایی 
انجام داده است، با رد این موضوع گفت: از حدود 
چند هفته قبل ویزای طرف عربستانی برای سفر به 
ایران صادر شده است و قرار بود که این هیئت با یک 
هواپیمای اختصاصی به ایران سفر کند. در مدت 
کوتاهی با تلاش وزارت خارجه و هماهنگی هایی 
که صورت گرفت، مجوز پرواز برای این هیئت صادر 

شد ولی به علت برخی از مشکلات بوروکراتیک و 
همچنین نبود کانال های مستقیم دیپلماتیک، اطلاع 
این موضوع به عربستان با تأخیر مواجه شد ولی 
همان طور که گفتم درحال حاضر هیئت عربستانی 
هر موقع که بخواهد می تواند این سفر را انجام دهد. 
این دیپلمات کشورمان ادامه داد: در شرف دریافت 
ویزا برای سفر هیئت ایرانی به عربستان برای بازدید از 
اماکن دیپلماتیک کشورمان در عربستان هستیم و فکر 
می کنیم در روزهای آینده ویزا را برای هیئت ایرانی نیز 
دریافت کنیم. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به سؤالی درباره اظهارات مقامات آمریکایی درباره 

فعالیت های موشکی ایران و بی اعتمادی بین تهران 
و واشنگتن تصریح کرد: بی اعتمادی بین ما و آمریکا 
وجود داشته و بحث جدیدی نیست. این بی اعتمادی 
ادامه دارد و اتفاقات اخیر دیوار بی اعتمادی بین دو 
کشور را بلندتر کرده است. سخنگوی وزارت خارجه 
همچنین با تأکید بر اینکه بحث فعالیت های موشکی 
ایران جنبه دفاعی و بازدارندگی دارد، خاطرنشان کرد: 
فعالیت های موشکی ایران بحث داخلی ماست و این 
فعالیت ها هیچ مغایرتی با قطع نامه های شورای 
امنیت ندارد و ادعاهایی که آمریکایی ها در این ارتباط 

دارند، بی ربط است. 

ایسنا: وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به انتشار عکس هایی از سلفی 
حاشیه ساز برخی از نمایندگان با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
گفت: «در همان مراسم، جمعی از رؤسای مجالس کشورها با این بنده 
حقیر خدمت گزار سلفی گرفتند، اما این رسانه ها بودند که انتخاب کردند 

کدام یک از دو سلفی را بیشتر بازتاب دهند».
محمدجواد ظریف در مراسم گرامیداشت روز خبرنگار که عصر روز 
دوشنبه با حضور خبرنگاران، تصویربرداران و عکاسان حوزه سیاست 
خارجی رسانه های مختلف در وزارت امور خارجه برگزار شد، ضمن تبریک 
روز خبرنگار، به طنز گفت: روز خبرنگار به یاد شهدای مزارشریف که ۱۱ 
دیپلمات و یک خبرنگار بودند، به این عنوان نامیده شد که این امر به شما 

خبرنگاران دست مریزاد دارد.
وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه دیپلمات ها و خبرنگاران یک 
هدف واحد را دنبال می کنند، گفت: این یک واقعیت است که دیپلمات ها 
و خبرنگاران در یک جهت برای رساندن پیام به مردم شریف کشورمان 

گام برمی دارند.
وزیر امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: در جهان امروز «خبر» 
ارزش واقعی پیدا کرده است. یک خط توییت ۱۴۰ حرفی می تواند تأثیرات 
عمیقی بر سیاست گذاری آینده داشته باشد. اگر این توییت پیام غلطی 

داشته باشد، چه بسا می تواند به جنگ منجر شود.
ظریف ادامه داد: استحضار دارید که توییت هایی که پس از بحران های 
اخیر در خلیج فارس منتشر شد تا چه میزان می توانست تأثیرگذار باشد. 
بنابراین، این یک واقعیت است که در دنیای امروز به خاطر تحول و تنوعی 
که در ابزارهای قدرت و انتقال قدرت و صاحبان قدرت ایجاد شده است، 

هر خبرنگار می تواند فردی قدرتمند در صحنه تحولات بین المللی باشد.
او گفت: یک خبر هم می تواند ابزاری برای دولت در صحنه جهانی 
باشد. گفتمان امروز می تواند قدرت ساز یا قدرت زدا باشد. گفتمان می تواند 
ایجاد نفوذ یا تهدید کند؛ بنابراین نباید اهمیتی را که امروز رسانه ها 

به عنوان عامل ارتقاي گفتمان پیدا کرده اند، فراموش کنیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه بسیار مهم است چه گفتمان یا 
چه تصویری از یک واقعه و تحول انتخاب شود، خاطرنشان کرد: در جهان 
امروز و در کل دنیای انسانی انتخاب تحلیلگر و پژوهشگر یک واقعیت 
است. شما در میان خبرهای مختلف و تصاویر متفاوت می توانید یک یا 
چند خبر را برای انعکاس انتخاب کنید و این انتخاب شما می تواند فاصله 

بین عزت ملی یا شرمساری باشد.
او ادامه داد: همه دوست دارند تصور کنند که واقعیت ها را بی طرفانه 
منتقل می کنند، اما در انتقال بی طرفانه واقعیات به عنوان کسی که 
معلم علوم انسانی و روابط بین الملل هستم، می گویم این تصور که شما 
می توانید با واقعیات اجتماعی صرفا عینی برخورد کنید، مقداری کم لطفی 

است.
وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه تصمیم گیری درباره اینکه چه 
چیزی واقعیات را بهتر منتقل می کند، تصمیمی مؤثر در قدرت سازی است، 
گفت: بپذیریم قدرتی که شما در رسانه دارید امروز در جهان باعث شده 
است کشورهایی که در گذشته انحصارها را در دست داشتند، این انحصارها 
را از دست بدهند. این دیپلمات ارشد وزارت امور خارجه کشورمان با بیان 

اینکه هرکس امروز می تواند قدرتمندترین فرد روی زمین باشد، چراکه ابزار 
قدرت تغییر کرده است، افزود: دیگر نیازی ندارد افرادی که خبر یا عکس 
تولید می کنند حتما معروف باشند. امروز هر فردی می تواند موج آفرین 

باشد. دیگر به امپراتوری های رسانه ای نیاز نداریم.
ظریف تأکید کرد: باور کنید که اگر پیام درست تولید شود، یک خبرنگار 
حتی یک «شهروند - خبرنگار» یک موج عظیم ایجاد می کند. حتما 
دیده اید که خبرهایی که در توییتر، فیس بوک و اینستاگرام قرار گرفته و 
وایرال می شود، می تواند به سرعت گسترش پیدا کند؛ مثل تصویر کودک 
سوری که در ساحل افتاده بود و موج بسیار زیادی ایجاد کرد. اصلا لازم 

نیست که این تصویر را رویترز یا یک خبرگزاری و رسانه معتبر منتشر کند.
او با اشاره به جایگاه احساسات و عواطف مردمی در دنیای امروز گفت: 
جنگ افروزان نمی توانند دیگر جنگ ها را طولانی کنند و این امر نه تنها به 
دلیل مشکلات نظامی، بلکه به دلیل فشار احساسات و افکار عمومی است.
وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: امروز کسی نمی تواند 
مخاطب خود را انتخاب کند. وقتی عکس یا خبری را منتشر می کنید، 
دیگر نمی توانید مخاطب خاصی برای آن قائل شوید، به همین دلیل 
مخاطب شناسی اهمیت بسیاری دارد. هیچ مطلبی امروز مخاطب خاص 
ندارد. مستند، خبر یا فیلم مخاطب جغرافیایی، عقیدتی یا آموزشی ندارد. 
مخاطب  حرف های ما مشخص نیستند. با درنظرگرفتن این موارد می توانید 

سنگینی کار خود را درک کنید.
ظریف با تصریح بر اینکه صحبت از «هوا» نیست، بلکه صحبت 
از «قدرت» است، افزود: باور کنیم که «کلام» قدرت است، کلام 
محدودیت ناپذیر است. هیچ محدودیتی برای اظهارنظر، اقدام، سخنرانی 
و گفت وگو وجود ندارد. قبول این امور در کنار هم شرایط ویژه ای فراهم 

می کند.
ظریف ادامه داد: باید به محتوای پیامی که منتشر می شود توجه کنیم. 
طرف مقابل قطعا هزینه سنگین چندده میلیون دلاری در ماه نمی دهد تا 
پیامی تولید کند که در راستای اهداف ما باشد. باید هوشیار باشیم، چراکه 

آن پیام با عنایت به تأثیر گفتمان تولید شده است.
ظریف با بیان اینکه توجه و حساسیت در تولید پیام و گفتمان از سوی 
رسانه و دیپلمات ها ضروری است، خاطرنشان کرد: این امر نیاز دارد که ما 
با یکدیگر به عنوان دو بال همراه باشیم و منافع کشور را پیش ببریم. وزارت 
امور خارجه باید رسانه را در جریان تحولات و دلایلی که برای حرکت خود 
داریم، قرار دهد و این امر البته باید با ملاحظاتی انجام شود که به عقیده 

من این ملاحظات باید به حداقل خود برسد.
این دیپلمات ارشد کشورمان ادامه داد: همه ما باید یک چارچوبی از 
منافع ملی را تعریف کنیم ؛ من نمی خواهم از واژه خط قرمز استفاده کنم 
و سیاست های خود را بر اساس همین چارچوب و بر مبنای همدلی و 
هم افزایی پیگیری مي کنیم. این امر نیازمند ارتباط گسترده تر بین بخش های 
دیپلماسی رسانه وزارت امور خارجه و دوستان عزیز رسانه ای است که ما 

در دوره های سخنگوهای خارجه این تلاش را کرده و خواهیم کرد.
ظریف گفت: از دوستانمان در رسانه هم توقع داریم واقعیت منافع 
ملی را از مسائل جناحی ارجح بدانند. آنها با توجه به منافع ملی بر تمام 
ملاحظاتی که وجود دارد و به خاطر دفاع از این ملاحظات عزیزانی شهید 

شده اند، گام بردارند. امیدوارم بتوانیم به گفته امام که مردم ولی نعمت ما 
هستند، عمل کرده و در خدمت این ولی نعمتان باشیم.

حاشیه هاي غیرمنصفانه
 دیروز همچنین علي مطهري، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، 
برخی حاشیه سازی ها درباره عکس گرفتن تعدادی از نمایندگان با موگرینی 
در حاشیه مراسم تحلیف را غیرمنصفانه خواند و گفت: «کجای مذاکره 
و عکس گرفتن با یک بانوی مسئول اروپایی که پوشش اسلامی را بهتر 
از بسیاری از بانوان ما رعایت کرده غرب زدگی است؟» علی مطهری در 
یادداشتی درباره سلفی حاشیه ساز برخی نمایندگان با موگرینی در مجلس 
نوشت: «درباره عکس گرفتن چند نفر از نمایندگان با خانم موگرینی مسئول 
روابط خارجی اتحادیه اروپا چند نکته قابل ذکر است: در دو روز گذشته 
از این قضیه استفاده سیاسی شد و بیش از آن که به واقعیت آن پرداخته 
شود به تحقیر و سرزنش رقیب سیاسی پرداخته شد. اینکه چند نفر از 
نمایندگان اصلاح طلب و اصولگرا به دلیل مواضع معقول خانم موگرینی 
در حمایت از برجام، بعد از تمام شدن جلسه رسمی تحلیف رئیس جمهور 
چند جمله ای با او سخن گفته و با او عکس گرفتند حادثه ای نبود که 
مستحق این همه نکوهش باشد. البته نحوه سلفی گرفتن یکی از نمایندگان 

خوشایند نبود که او هم عذرخواهی کرد.
برخی این موضوع را به اشتیاق و ولع نمایندگان برای عکس گرفتن با 
یک بانوی اروپایی و ایتالیایی تنزل دادند و درواقع نگاه جنسی به موضوع 
داشتند. شاید قیاس به نفس فرموده باشند. شاید اگر به جای خانم 
موگرینی، خانم اشتون، نماینده سابق اتحادیه اروپا که مسن تر بود و یا 
آقای سولانا مسئول اسبق این اتحادیه حضور داشتند این افراد این گونه 

قضاوت نمی کردند.
در روز تحلیف راه ورود نمایندگان به بخش مهمانان خارجی 
بسته بود و همین امر باعث تجمع آن ها پشت ردیف مهمانان خارجی 
و دشواری ارتباطشان با آن ها بود، به طوری که احساس می شد که 
گویی برخی نمایندگان اشتیاق خاصی برای مذاکره با میهمانان دارند 
درحالی  که اگر راه باز بود آنها نیز مانند میهمانان داخلی با شخصیت های 
موردنظرشان مذاکره می کردند و احیانا عکس یادگاری می گرفتند و 
عجیب به نظر نمی رسید.در مورد جناب آقای علیرضا رحیمی نماینده 
فهیم و شجاع تهران و آزاده قهرمان در برخی رسانه ها ظلم فاحشی رخ 
داد و آن این بود که گفتند همان کسی که در دوره اسارت در عراق آنگونه 
درباره حجاب و پوشش اسلامی سخن گفت که به خبرنگار زن هندی 
خطاب کرد «ای زن به تو از فاطمه این گونه خطاب است/ ارزنده ترین 
زینت زن حفظ حجاب است» حالا در تلاش است که با یک زن اروپایی 
عکس بگیرد، پس از آرمان های خود عدول کرده است! معلوم نیست 
این استنتاج از کجا پیدا شده و چه تعارضی میان اعتقاد راسخ به پوشش 
اسلامی و عکس گرفتن با خانم موگرینی وجود دارد. افتخارات بزرگمان 
را نباید این گونه حراج کنیم.برخی نیز این اقدام را حاکی از غرب زدگی 
دانستند درحالی که هیچ ارتباطی بین این دو وجود ندارد. کجای مذاکره 
و حتی عکس گرفتن با یک بانوی اروپایی که پوشش اسلامی را بهتر 
از بسیاری از بانوان ما رعایت کرده است غرب زدگی است؟ از خدا 

می خواهم که به همه ما انصاف بدهد».

واکنش وزیر و وکیل به سلفی پرحاشیه
ظریف: رؤساي مجالس کشورها با بنده هم سلفي گرفتند                            مطهري:  حادثه ای نبود که مستحق این همه نکوهش باشد

میزان: رئیس قوه  قضائیه، روز گذشته در جلسه 
مسئولان عالی قضائی با گرامیداشت ۱۷ مرداد، 
روز خبرنگار، گفت: «خبرنگاری شغل نیست، بلکه 
وظیفه ای است که یک خبرنگار برای انتقال حقایق، 
پوشش رویدادها و شفاف سازی امور بر دوش خود 
احساس می کند و براین اساس تلاش خبرنگاران 
برای تفهیم و استیفای حقوق مردم، شفاف سازی، 
کمک به آزادی و فهم وضعیت سیاسی قابل تقدیر 
است. به همان میزان که خبرنگاری یک ضرورت 
برای جوامع امروز است، کاری سخت نیز به شمار 
می آید».آیت االله آملی لاریجانی، علت دشواربودن 
این حرفه را باریک بودن مرزهای میان شفافیت، 
آزادی بیان و حقوق دیگران دانست و افزود: 
«گاهی شنیده می شود که خبرنگاران به دلیل برخی 
برخوردهای قضائی از قوه  قضائیه گلایه دارند. این 
در حالی است که برخوردهای قضات و قوه  قضائیه 
در چارچوب قانون است و آنجا که قانون به صورت 
مطلق، «توهین، استهزا، افترا، نشر اکاذیب به قصد 
تشویش اذهان عمومی» و مواردی از این دست را 
جرم دانسته، قاضی و دستگاه قضائی دخالتی در 
کم یا زیادکردن میزان جرم ندارند. به هرحال قوه 
 قضائیه وظایفی دارد و خبرنگاران نیز وظایف و 

مسئولیت هایی برعهده دارند».
رئیس دستگاه قضا، گفت: «سلامت حرفه 
خبرنگاری و استقلال آن از منافع مادی دیگران 
بسیار اهمیت دارد. توجه به عدالت و شفافیت 
خود خبرنگاری و رسانه نیز از جمله اموری است 
که باید مدنظر قرار گیرد. برخی تعاملات مالی 
برای پوشاندن حقایق یا افشاگری ها برخلاف حدود 
اخلاقی است و ترجیح منافع مادی و شخصی بر 

حقوق مردم جزء اموری است که رسانه ها باید از 
آن پرهیز کنند».

او با توصیه خبرنگاران به رعایت اخلاق، 
حقوق مردم، قوانین و حدود دینی، عنوان کرد: 
«ما می دانیم که فعالیت در این چارچوب کار 
بسیار دشواری است. امیدواریم قوه  قضائیه نیز با 
خبرنگاران مهربان باشد، اما خبرنگاران هم حدود را 
رعایت کنند تا با گسترش اخلاق و حمایت از آزادی، 

مردم از شفاف سازی رسانه ها بهره مند شوند».
آیت االله آملی همچنین با اشاره به برگزاری 
در  ریاست جمهوری  تحلیف  و  تنفیذ  مراسم 
روزهای اخیر و آرزوی توفیق برای رئیس جمهور 
و همکارانش، گفت: «برخلاف تصور برخی افراد، 
تنفیذ و تحلیف مراسمی صوری و تشریفاتی نیست. 
تنفیذ که درواقع امضای حکم ریاست جمهوری 

اسلامی است در اصل ۱۱۰ قانون اساسی از وظایف 
رهبری نظام برشمرده شده است و ادعای اینکه این 
امضا صورت تشریفاتی دارد برخلاف ظاهر قانون 
اساسی است». او افزود: «مشروعیت نظام به امضا 
و تأیید ولی فقیه است. امضای حکومت ازسوي 
فقیه تنها مقصور به نظام ولایت فقیه نیست، 
بلکه حتی فقهایی که ولایت فقیه را به این شکل 
نپذیرفته اند تصریح می کنند که حکومت به معنای 
حکومت بر امور مسلمانان در زمان غیبت نیازمند 
استجازه از مجتهد جامع الشرایط است و اینکه 
اگر شخصی تولّی امور مسلمین را بدون اذن فقیه 

برعهده بگیرد خلاف اصل است».
رئیس قوه  قضائیه، ادامه داد: «هرکدام از 
مواردی که رئیس جمهور در مورد آن سوگند یاد 
می کند، مسئولیتی بسیار عظیم است؛ به عنوان مثال 

رئیس جمهور قسم می خورد که مروج دین و اخلاق 
باشد. این غیر از التزام شخصی به دین و اخلاق 
است و چنین سوگندی مسئولیت بزرگی را در زمینه 
ترویج فرهنگ دینی و اخلاقی در جامعه برعهده 

رئیس جمهور قرار می دهد».
دنیا فقط در اختیار آمریکا نیست

آملی لاریجانی با بیان اینکه برای توفیق 
رئیس جمهور محترم دعا می کنیم و امیدواریم که 
با معرفی به موقع دولت جدید بتوانند مطالبات 
و دل مشغولی های مردم و مقام معظم رهبری را 
اجابت کنند، گفت: «رهبر معظم انقلاب در مراسم 
تنفیذ، مطالبی را بیان کردند که درواقع این مطالب 
نقشه راه رئیس جمهور و همکارانشان و بلکه همه 
قوا و دستگاه ها به شمار می آید. یکی از این مطالب، 
مسئله توجه به اقتصاد و معیشت مردم و نکته 

دیگر تعامل گسترده با دنیاست».
او افزود: «رهبر معظم انقلاب همواره در 
جلسات خصوصی و عمومی بر لزوم تعامل گسترده 
با کشورهای جهان تأکید کرده و تذکر داده اند که 
دنیا فقط آمریکا نیست. براین اساس، ایجاد رابطه با 
دنیا برای انزوای استکبار و شیطان بزرگ لازم است. 
آمریکایی ها باید بدانند که اگر تحریم ها را گسترده 
کنند، جمهوری اسلامی دست بسته نیست و دنیا 
هم فقط در اختیار آمریکا قرار ندارد. این مقدمه ای 
برای مقابله با استکبار است و ما بر این مبنا در 
مقابل سلطه طلبی ها ایستادگی می کنیم. در این 
راستا معتقدیم که تعامل معقول و منطقی توأم 
با کرامت و همچنین رابطه در چارچوب حکمت، 
عزت و مصلحت با جهان هیچ منافاتی با ایستادگی 

در برابر سلطه طلبی ها ندارد».

رئیس قوه  قضائیه: 

امیدواریم قوه  قضائیه با خبرنگاران مهربان باشد

دیدار هیئت انگلیسى با خانواده نازنین زاغرى

سیدشهاب الدین چاوشی*

ریاست خانه احزاب به 
اصلاح طلبان مي رسد

تسنیم: قدرتعلي حشمتیان رئیس خانه  �
احزاب با اشاره به پایان کار هیئت رئیسه خانه 
احزاب ایران گفت: از اول شهریورماه امسال 
باید ریاست خانه احزاب را تحویل جریان 
اصلاح طلب دهیم. او گفت: خانه احزاب دوره 
ششم به صورت فراکسیوني اداره مي شود. در 
سال اول ریاست آن به دست اصولگرایان بود، 
سال دوم بر عهده مستقلان بود که من ریاست 
آن را بر عهده داشتم و از اول شهریورماه امسال 
باید آن را تحویل جریان اصلاح طلبي دهیم. او 
با بیان اینکه دوشنبه هفته آینده (۲۶ مرداد) 
رئیس خانه احزاب انتخاب مي شود، گفت: 
نایب رئیس اول از مستقلان و اعتدال گرایان و 
نایب رئیس دوم از میان اصولگرایان انتخاب 
مي شود، البته اگر این انتخابات در دستور کار 
جلسه باشد چراکه من تا آخر این ماه مسئولیت 

خانه احزاب را بر عهده دارم.

نگاه

ان
یز

: م
س

عک


